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1. Możliwość rozdzielania amortyzacji podatkowej i bilansowej dla 

amortyzowanych środków trwałych 
 

Po zainstalowaniu nowej wersji programu LiderEST 6.70.0 i wykonaniu modyfikacji struktury bazy danych środków 

trwałych należy uruchomić formularz „Obsługa sytuacji nietypowych” (menu Plik->Obsługa danych->Obsługa sytuacji 

nietypowych). 

 

 

W formularzu należy wybrać przycisk „Aktualizacja zawartości tabel wewnętrznych aplikacji”.

 

 

Następnie należy wybrać przycisk „Typy dokumentów”  

 

 

i potwierdzić zamiar wykonania aktualizacji tabeli z typami dokumentów. 
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Po pomyślnej aktualizacji tabeli w formularzu „Typy dokumentów”  (menu „Słowniki->Typy dokumentów/operacji”) 

pojawi się nowy typ dokumentu o symbolu  „OP” i nazwie „Oddzielenie amortyzacji podatkowej i bilansowe”. Został 

on dodany w związku z wprowadzeniem możliwości rozdzielania amortyzacji podatkowej i bilansowej dla 

amortyzowanych już środków trwałych. 
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W celu rozdzielenia amortyzacji podatkowej i bilansowej środka trwałego, należy otworzyć formularz „Środki 

trwałe”, wybrać odpowiedni środek trwały i na zakładce Operacje wybrać przycisk narzędziowy „Nowy”: 

 

Z listy operacji należy wybrać operację o symbol OP (Odzielenie amortyzacji podatkowej i bilansowej): 
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Następnie należy wprowadzić odpowiednią datę i zapisać operację wybierając przycisk narzędziowy OK: 

 

 

 

Zostanie wyświetlony poniższy komunikat potwierdzający zamiar wykonania operacji: 
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Po zapisaniu operacji nastąpi rozdzielenie amortyzacji na podatkową i bilansową. 

 

Na zakładce „Karta środka” będzie ustawiony znacznik „Oddzielnie liczona am.podatkowa” 
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Na zakładce „Wartość środka” pojawią się dwie zakładki:  

• „Amortyzacj Bilansowa” 

• „Amortyzacja podatkowa” 
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Na zakładce „Plan” pojawi się nowa kolumna „Umorzenia podatkowe”: 

 

 

Na zakładce „Arkusz” pojawią się dwie zakładki: 

• „Amortyzacja bilansowa” 

• „Amortyzacja Podatkowa” 
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Po wykonaniu operacji OP należy wykonać operację zmiany stopy (ZS). 
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W polu „Zmiana stopy amortyzacji na” należy wprowadzić stopę amortyzacji z jaką ma być amortyzowany środek 

podatkowo i bilansowo (domyślnie proponowana jest aktualnie stosowana stopa amortyzacji).  

Po zapisaniu operacji zmiany stopy amortyzacji będą obowiązywać nowe stopy dla amortyzacji bilansowej: 

 

I podatkowej: 
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Po zapisaniu operacji zmiany stopy amortyzacji należy wykonać operację zmiany planu (ZP):  

 

Po zapisaniu operacji plan amortyzacji środka trwałego zostanie zmieniony według zmienionych wcześniej stóp 

amortyzacji: 
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2. Zmiany w raporcie " Zestawienie środków trwałych - wartość na 

początek roku"  
 

Zmiany w raporcie " Zestawienie środków trwałych - wartość na początek roku":  

- pomijanie w kolumnie "wartości netto (na dzień)" wartości środków, które zostały zlikwidowane lub sprzedane,  

- dukowanie i sumowanie wartości przyjęcia środków przyjętych w danym roku. 
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